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Lekcje historii nie muszą być nudne. W ich uatrak-
cyjnieniu może pomóc oferta Biura Edukacji  
Publicznej IPN, która na początku września trafiła 
do ponad 22 tys. szkół w całej Polsce.

Zaczyna się kolejny rok szkolny, więc jak zawsze Biuro 
Edukacji Publicznej IPN rozesłało do wszystkich typów 
szkół swoją ofertę edukacyjną, proponując bezpłatne 
skorzystanie z różnorodnych form poznawania historii 

najnowszej. W ofercie znajdują się – oprócz tradycyjnych lekcji 
– propozycje projektów, konkursów i wykorzystania w edukacji 
planszowych gier historycznych oraz relacji świadków i histo-
rycznych spotów telewizyjnych.

Zachęcamy do poznawania historii nie tylko w sali lekcyj-
nej, lecz także podczas organizowanych przez IPN rajdów, 
przeglądów filmowych i akcji związanych z obchodami waż-
nych rocznic historycznych. W roku szkolnym 2014/2015 In-
stytut Pamięci Narodowej zaproponuje działania edukacyjne 
m.in. w związku z 75. rocznicą powstania Polskiego Państwa 
Podziemnego, 33. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego, 
Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych (1 marca) 
oraz 75. rocznicą Zbrodni Katyńskiej i 70. rocznicą obławy 
augustowskiej. Więcej informacji znajdą Państwo na stronie 
pamiec.pl/akcjeiobchody.

Osoby zainteresowane historią zachęcamy do korzystania z por-
tali internetowych dotyczących wybranych wydarzeń z lat 1939– 
–1989, zjawisk czy postaci. Można tam znaleźć nie tylko podsta-
wowe informacje historyczne, lecz także artykuły czy eseje wybit-
nych specjalistów, teksty źródłowe, ikonografię, relacje świadków. 

W ofercie IPN znajduje się kilkaset wystaw przybliżających 
zagadnienia najnowszej historii Polski. Tematyka większości 
z nich koncentruje się wokół zagadnień związanych z II wojną 
światową i późniejszym zniewoleniem komunistycznym. Wy-
stawy są bezpłatnie udostępniane szkołom i innym placówkom 
w kraju oraz za granicą. Szczegóły dotyczące dostępnych eks-
pozycji znajdują się na stronie pamiec.pl/wystawy.

Nową propozycją dla pasjonatów historii jest kanał IPN TV, 
oferujący relacje z konferencji i debat historycznych, projektów 
edukacyjnych oraz spoty historyczne. Wszystkie te materiały 
mogą być wykorzystywane jako uzupełnienie działań 
nie tylko w szkołach, lecz także w innych placówkach.

Dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawo-
wych nasi edukatorzy z Krakowa przygotowali cykl 
„Historia w kolorach”. Dzięki niemu najmłodsi mogą 
w atrakcyjny sposób zdobywać wiedzę o polskich 
symbolach narodowych: godle, hymnie i fladze. Do 
nauki mogą być wykorzystywane trójwymiarowa 
książeczka, kolorowanki i film animowany, dostęp-

ny także na naszej stronie internetowej. Dodatkowo w listopadzie 
pojawią się gra internetowa i animowane puzzle.

Uczniów starszych klas szkół podstawowych, gimnazjali-
stów i licealistów zachęcamy do wzięcia udziału w projek-
tach i konkursach.

Najszerszy tematycznie projekt, „Opowiem ci o wolnej Pol-
sce. Spotkania ze świadkami historii”, zachęca do znalezienia 
w swoim środowisku osoby, która aktywnie przeciwstawiała 
się systemom totalitarnym w Polsce, i przeprowadzenia z nią 
wywiadu, a następnie opowiedzenia o swoim bohaterze spo-
łeczności lokalnej. W tym roku szkolnym zostanie uruchomiony 
projekt „Pamięć dla Europy”, w którym młodzież ma za zada-
nie odnaleźć i poznać historię lokalnych miejsc pamięci zwią-
zanych z masowymi zbrodniami dokonanymi na bezbronnej 
ludności Polski i innych państw europejskich.

Projektem cieszącym się bardzo dużym zainteresowaniem 
szkół są „Lekcje z historii najnowszej” – bezpłatne, półtorago-
dzinne lekcje prowadzone w szkołach całej Polski przez przeszko-
lonych przez nas edukatorów. Dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych mamy także w ofercie zajęcia z wykorzystaniem zasobów 
naszego archiwum pt. „Co kryją archiwa IPN?”, odbywające się 
w siedzibach IPN w całej Polsce. Szczegółowe informacje doty-
czące tych zajęć znajdują się na stronie www.pamiec.pl/lekcje.

Osoby lubiące rywalizację zachęcamy do udziału w konkur-
sach. „Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy” to – cieszący 
się niesłabnącym od czterech lat powodzeniem – konkurs dla 
uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Wymaga 
znajomości historii i talentu plastycznego. Polega na stworzeniu 
strony albumu, upamiętniającej jedną z ofiar Zbrodni Katyń-
skiej. Nagrodą dla zwycięzców i ich opiekunów w poprzed-
nich edycjach były wyjazdy edukacyjne na polskie cmentarze 
wojenne w Katyniu, Charkowie, Bykowni, Miednoje i Monte 
Cassino. W związku z Rokiem Jana Karskiego proponujemy 
uczniom konkurs „Za dużo widziałem w czasie wojny… Jan 
Karski (1914–2000)”. W pierwszym etapie zadaniem młodzieży 
jest przygotowanie elektronicznego projektu gazetki szkolnej 
poświęconej Emisariuszowi. Najlepsze zakwalifikowane zespo-

ły wezmą udział w turnieju wiedzy o życiu i dzia-
łalności Jana Karskiego oraz II wojnie światowej. 

W propozycjach konkursowych Biuro Edukacji 
Publicznej nie zapomniało o nauczycielach. W roku 
szkolnym 2014/2015 zostanie ogłoszony w związ-
ku 70. rocznicą obławy augustowskiej konkurs na 
scenariusz zajęć na ten temat.
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